令和５年 10 月６日

  各 位

一般社団法人東北土地改良測量設計技術協会

会長 土門 高大

                                  （押印省略）

令和５年度東北土地改良測量設計技術協会農業土木技術研修会のご案内

 皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、東北農業土木事業協会との共催により、令和５年度東北土地改良測量設計技術協

会農業土木技術研修会を下記のとおり開催することと致しました。

本研修会は、土地改良事業の測量設計業務に携わる皆様の技術者継続教育の一環として

知識と資質の向上を目的としております。

 今回は、農林水産省農村振興局農地資源課地域整備班企画係長の萩原大輔様を講師とし

てお迎えし「自動走行農機等に対応した農地整備の手引きについて」の講義を、株式会社ト

リンブルパートナーズ東北係長の佐藤啓二様には「３次元データ可視化等の先端技術のソ

フトウェアの進化について」を講義していただきます。

 なお、農業農村工学会技術者継続教育機構及び建設系ＣＰＤ協議会加盟団体の会員には、

ＣＰＤ単位（３単位を予定）を取得できるよう申請予定です。

記

１．日  時：令和５年 11 月 17 日(金）13:00～16:40（受付時間 12：30～13：00）

２．場  所：宮城県管工事会館 ９Ｆ大会議室

（〒980-0014 仙台市青葉区本町 3 丁目 5 番 22 号 TEＬ022-262-6701）

３．定  員：60 名

４．研修内容：別添次第のとおり。

５．参 加 費：（一社）東北土地改良測量設計技術協会又は東北農業土木事業協会の会員

会社の社員：2,000 円

              上記に加入していない場合：7,000 円

       ※参加費支払い後の返金はお受けしておりません。予めご了承下さい。

        なお、参加者の変更は可能です。申込期日までにお知らせ下さい。

 ６．支払期日：令和５年 11 月８日（水）

７．支払方法：参加費の支払いは、下記口座へお振込み下さい。

        ゆうちょ銀行 振替口座番号 ０２２９０－７－１２５１９５

        口座名    一般社団法人 東北土地改良測量設計技術協会

８．申 込 み：別紙参加申込書により、令和５年 11 月８日（水）までにメールにてお申

し込みください。

別紙

令和５年度東北土地改良測量設計技術協会農業土木技術研修会参加申込書

令和  年  月  日

一般社団法人

東北土地改良測量設計技術協会 事務局 宛

会社名

ＴＥＬ

ＦＡＸ

会員区分に✔を入れてください

□ （一社）東北土地改良測量設計技術協会

□ 東北農業土木事業協会

□ 会員外

参加者氏名 農業農村工学会技術者継続教育機構 登録番号

フリガナ

継続教育機構（ＣＰＤ）Ｎｏ.

フリガナ

継続教育機構（ＣＰＤ）Ｎｏ.

フリガナ

継続教育機構（ＣＰＤ）Ｎｏ.

フリガナ

継続教育機構（ＣＰＤ）Ｎｏ.

フリガナ

継続教育機構（ＣＰＤ）Ｎｏ.

申込先 一般社団法人東北土地改良測量設計技術協会

事務局長 根元 孝明

Ｅ mail   info@touhoku-dosokkyo.sub.jp

mailto:info@touhoku-dosokkyo.sub.jp